REQUERIMENTO Nº          DE      DE OUTUBRO DE 2003

Solicitando retirada do Recurso nº 256, de 2002,
interposto contra a apreciação conclusiva, pela
Comissão de Comissão e Justiça e de Redação, do
Projeto de Lei nº 7.122, de 2002.

Senhor Presidente,

Os Deputados firmatários, com fundamento no art. 104, § 2º do RICD, vêm, à presença
de Vossa Excelência, solicitar a retirada do Recurso nº 256, interposto contra a apreciação
conclusiva do Projeto de Lei nº 7122/2002, de autoria do Deputado Dr. Rosinha, que acrescenta
§ 6º ao art. 206 do Novo Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406 de 10 de janeiro de 2002),
estabelecendo em 20 anos a prescrição da pretensão da reparação relativa a acidente do trabalho
ou doença ocupacional.

Sala das Sessões, em 09 de outubro de 2003

Parlamentar Assinatura